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UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DO PARÁ
INSTITUTO DE FORMAÇÃO INTERDISCIPLINAR E INTERCULTURAL
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM SOCIEDADE, AMBIENTE E QUALIDADE DE VIDA


RELATÓRIO DE ESTÁGIO DOCENTE PPGSAQ [modelo]

(  ) RELATÓRIO FINAL (  ) RELATÓRIO PARCIAL

	DADOS GERAIS

	Nome do Estagiário:

	CPF
	Matrícula

	Orientador / Supervisor:

	Instituição de Realização do Estágio / Instituto/Campus:

	Turma/turmas de realização do Estágio:

	Período do Estágio: _______/______/_______ A   _______/______/_______



	ATIVIDADE DIÁRIA DO ESTAGIÁRIO – FREQUÊNCIA*

	CURSO:

	Turma de realização do Estágio:

	DATA
	ATIVIDADES DESENVOLVIDAS
	RESPONSÁVEL
	Nº de  h/a

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	TOTAL DE HORAS
	

	ASSINATURAS

	


   __________________________                                                              _________________________________
          ESTAGIÁRIO (A)                                                                                          RESPONSÁVEL PELO ESTÁGIO


*Em caso de o(a) discente estagiário já estiver em atividade docente profissional ou que tenha realizado o exercício docente, de pelo menos um ano letivo, anexar documento comprobatório do exercício docente.



REGISTRO DO ESTÁGIO

	Tópico
	Descrição

	1
	Comente os procedimentos didático-metodológicos utilizados pelo professor regente/orientador/supervisor.

	
	R:


	2
	Você conseguiu perceber contextualizações das aulas pelo professor regente/orientador/supervisor quanto às temáticas estudadas?

	
	R:


	3
	Em sua atuação docente supervisionada você conseguiu desenvolver a interdisciplinaridade nos trabalhos de contextualização com a realidade do discente?

	
	R:


	4
	Comente as estratégias de avaliação utilizadas e posicione-se quanto à adequação e coerência em relação a metodologia adotada.

	
	R:


	5
	Relate como se sentiu e em quais atividades participou diretamente com os alunos.

	
	R:


	6
	Descreva e Avalie [Insuficiente, Regular, Bom, Excelente] seu desempenho quanto à contribuição para o andamento das aulas em que participou.

	
	R:







	AVALIAÇÃO DE DESEMPENHO DO ESTAGIÁRIO

	ESTAGIÁRIO(A):
	TURMA:

	CURSO DE REALIZAÇÃO DO ESTÁGIO:

	INSTITUIÇÃO DE REALIZAÇÃO DO ESTÁGIO:


	SUPERVISOR/A-ORIENTADORA/:


	PERÍODO
___/____/____  A   ___/____/____

	REGISTRO  DE DESEMPENHO DO ESTAGIÁRIO

	
CRITÉRIOS
	ESCALA DE NOTAS

	
	0
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1. Execução das atividades do Planejamento de Aula
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	2. Utilização de procedimentos didáticos adequados
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	3. Segurança na apresentação
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	4. Concretização dos objetivos
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	5. Utilização de procedimentos de avaliação adequados
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	6. Adequação do nível de linguagem
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	7. Administração do tempo
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	8. Relacionamento Professor X Aluno
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	9. Iniciativa na resolução de problemas
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	10. Assiduidade e pontualidade
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	OBSERVAÇÃO

	OUTRAS INFORMAÇÕES QUE JULGAR ÚTEIS:

	DESEMPENHO DO ESTAGIÁRIO

	CONCLUÍDAS AS ATIVIDADES DO ESTÁGIO, CONSIDERO O DESEMPENHO DO (A) ESTAGIÁRIO (A)
[bookmark: _GoBack](   )  0 A 5,0    (   ) 6,0       (   ) 7,0     (   ) 8,0       (   ) 9,0       (   ) 10,0


	ASSINATURAS

	DATA_______/________/______

___________________________________
ASSINATURA DO PROFESSOR SUPERVISOR
	DATA_______/________/______


___________________________________

ASSINATURA DO DISCENTE
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